cECGDELVBIVDEIMEBVECLBNINEY

BOLNCVIN

bBEEEILNGVDE

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248
Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 5 de março de 2024.

Exmo. Sr. Doutor

ANTONIO CARLOS VAZ DE ALMEIDA (CULA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,
vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 48, aprovado em
Sessão Ordinária de 15/2/2024, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador Abelardo
Wanderlino da Costa Neto, através do qual solicita “alterar a rota do transporte coletivo,
possibilitando que transite pela Rua dos Gerânios e a instalação de ponto de parada de
ônibus, na referida rua, dotado de assentos e cobertura, bem como implantação de redutor de
velocidade, do tipo lombada, na Rua das Rosas, entre os números 892 e 902, no bairro
Parque Residencial Convívio”, esclarecer o que segue:

Estaremos, assim que possível, conjuntamente com o competente
órgão de trânsito municipal SEMUTRAN, analisando tecnicamente a possibilidade de
implantação do dispositivo redutor de velocidade. O supracitado órgão também possui know-
how para dirimir as questões concernentes ao itinerário do transporte coletivo.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar nossos protestos de
estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA
Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br